



RIKSARKIVET

[311]

Statens naturskadefond
Drammensvein 158
0277 OSLO 2

Deres ref.

Vår ref.

Dato

J.nr. 4306/85-004.148/004.111
TL/RW

17.12.1985

KASSASJON OG AVLEVERING

Ved besøket den 8.11.85, ble også spørsmålet om kassasjon og avlevering av deler av arkivet til Statens naturskadefond reist.

Kassasjon.

De seriene som det ble drøftet muligheten av å kassere var:

Erstatningssaker	ca. 46 hm.
Saksframstilling til styret	" 6 "
Statistikkskjemaer	" 5.5 "
Skredarkiv	" 7 arkivskap

De øvrige arkivseriene, også saksmappene for sikringssaker og klagesaker, mente institusjonen selv måtte bevares.

Etter å ha sett disse seriene i sammenheng og vurdert hva som finnes andre steder av de samme opplysningene, har en kommet til følgende:

Saksframstillingene til styret bevares. De er det grunnlag styret har fattet sine beslutninger ut fra. Dessuten inneholder de saksframstillingen i alle andre saker enn erstatningssakene også.

Erstatningssakene. I de fleste av disse sakene vil en finne alle de vesentlige opplysningene igjen i saksframstillingen til styret. Unntaket er enkelte større saker. En tror derfor det vil være fornuftig å ta vare på et utvalg, slik at en bevarer alle sakene fra det første året - 1962 - og at en videre tar vare på alle sakene for hvert 10. år. For de andre årene tar en bare vare på sakmappene for saker som er ekstra store/kompliserte eller på annen måte spesielle. Og skjønnet her bør være Naturskadefondets.

Hvor lenge en skal ta vare på de erstatningssakene som kan kasseres, er opp til Naturskadefondet. Men en må være oppmerksom på at om noe av materialet i mappene er å betrakte som nødvendige regnskapsvedlegg, så skal de bevares i 10 år. (Jfr. Arkivbegrensning, kassasjon og arkivordninger i statsforvaltningen s. 22, D.a.) Dette må Naturskadefondet i tilfelle selv avklare med revisjonen.

Statistikkskjemaene kan kasseres når Naturskadefondet selv ikke lenger har bruk for dem. Opplysningene finnes også i saksframstillingene til styret.

Skredarkivet. Her må alle sikringssaker bevares. Dessuten må en ta vare på alle saker som er eldre enn 1962 og alle erstatningssakene fra de år de skal bevares (1962, 1972 osv.) De øvrige erstatningssakene kan kasseres.

Skredarkivet er ikke ferdig ordnet. Om en her velger å ordne ferdig de sakene som skal bevares etter de linjer som det opprinnelig ble lagt opp til for skredarkivet, eller om en velger å føre sakene tilbake til de seriene de stammer fra, er et praktisk spørsmål som Naturskadefondet selv må avgjøre. Begge deler vil være forsvarlig siden det er lagt igjen henvisning der sakene er tatt ut. Men en av delene må gjøres.

Til slutt vil en for ordens skyld gjøre oppmerksom på at alt materiale fra 1961 og tidligere skal bevares. En skal også bevare alt materiale som ikke er nevnt ovenfor, bortsett fra det som faller inn under reglene om arkivbegrensning og kassasjon i statsforvaltningens arkiver. Ved en eventuell omlegging av saksbehandlings- og arkiveringsrutiner i framtida, vil kassasjonsspørsmålet måtte vurderes på nytt.

Avlevering.

Fra Naturskadefondets side ble det antydnet at en ønsket å avlevere arkivmateriale fram til ca. 1970. Den vanlige grensen for avlevering er ca. 25 år. Men siden det i dette tilfellet er tale om så små mengder, kan en gå med på avlevering fram til ca. 1970. Forutsetningen må være at Naturskadefondet ikke har så mye bruk for dette materialet selv, at det fører til praktiske problemer. Det er ellers i størst mulig utstrekning ønskelig å få avlevert alle arkivserier, både saksarkiv, journaler, styreprotokoller osv. fram til det år som er satt som grense for avleveringen.

Forøvrig følges de avleveringsregler som er fastsatt av Riksarkivaren. Når avleveringen er gjort klar og avleveringslistene skrevet, ber en om å bli kontaktet for å se på materialet før overføring. Hvis det er spørsmål, kan De kontakte undertegnede.

Vennlig hilsen

TZ
Torbjørn Låg (e.f.)

Vedlegg